ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 250

от 20.09.2024г.

р.п. Климово

Об итогах проведения районного

творческого конкурса «Нам есть, кем гордиться, нам есть что хранить»

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению празднования

81-й годовщины освобождения Климовского района от немецко-фашистских захватчиков

и 316-летию основания р.п. Климово, целью развития познавательной активности по

изучению истории родного края, развития творческого потенциала обучающихся

образовательных организаций, с целью формирования патриотического самосознания,

воспитание чувства гордости за свой родной край и его героический народ,на основании

приказа отдела образования №  от 20.09.2024г.с 3 сентября по  13 сентября2024 года

прошѐл районный  конкурс «Нам есть, кем гордиться, нам есть что хранить» по

следующим номинациям:

 Изобразительное творчество «Родного края образ многоликий»

 Литературная «Мне уголок России судьбой навеки дан»

 Поздравительная открытка«Не забудет земля Брянская»

Для участия в районном конкурсе было представлено 58 работ из 12 образовательных

учреждений района: Климовской СОШ №1, Климовская СОШ №2, Климовской

№3,Каменскохуторской СОШ, Новоропской СОШ, Сачковичской СОШ, Чуровичской

СОШ,Истопской ООШ, Сытобудской ООШ, Центра дополнительного образования,

детских садов№3 «Теремок», №5 «Колосок».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа конкурса «Нам есть, кем

гордиться, нам есть что хранить» среди обучающихся образовательных учреждений р.п.

Кдимово и Климовского района (Приложение № 1);

      2. Наградить Почѐтными грамотами отдела образования обучающихся, занявших

призовые места в районном  конкурсе.

      3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрить

педагогов, подготовивших победителей районных конкурсов.

      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Н. А. Толочко.

Начальник отдела образования            Е.И. Однодворцев

Исп. Медведева Г.А.

 Методист МБУДО «ЦДО»2-11-73

Приложение №1

к приказу № 250 от 20.09.2024г.

Протокол

 решения жюри районного конкурса «Нам есть, кем гордиться, нам есть что хранить»

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри

вынесло следующее решение о распределении призовых мест.

Место Название

работы

Ф.И. автора Наименование

учреждения

Класс Ф. И. О.

руководителя

Поздравительная открытка. «Не забудет земля Брянская»

                                       Возрастная категория: дошкольники

2 место  «Мы

гордимся»

Торлина Виктория Сад №3 «Теремок»  Климова Н.Я.

3 место  «Край

партизанский»

Юрченко София Сад №5 «Колосок»  Войцеховская

Е.В.

                                                       Возрастная категория: 7-11 лет

1 место «Память жива» Медведева

Варвара

МБУДО «ЦДО» 3 класс Медведева

Г.А.

1 место «Спасибо!»» Игнатьев Давыд МБУДО «ЦДО» 4 класс Кравченко

Т.П.

1 место «Нам есть, кем

гордиться»

Афанасьева Ольга МБУДО «ЦДО» 4 класс Медведева

Г.А.

2 место  «Низкий вам

поклон»

Шереметьева

Полина

КСОШ №1 4 класс Чернявская

Е.В.

2  место «Живи и

помни»

Клинкова Милана МБУДО «ЦДО» 3 класс Медведева

Г.А.

2 место «С

праздником!»

Иванова София Новоропская СОШ 3 класс Яковенко Л.В.

3 место «Спасибо за

тишину»»

Трусова Анастасия КСОШ №3 5 класс Илащук В.В.

3 место «Поздравляю с

праздником!»

Мотора Дарья МБУДО «ЦДО» 3 класс Медведева

Г.А.

3 место  «Учителя-

фронтовики

Климовского

района»

Топчаев Максим КСОШ №3 5 класс Топчаева Е.А.

                                                       Возрастная категория: 12-14лет

1 место «Поздравляем» Шипкова

Анастасия

КСОШ №1 7 класс Чернявская

Е.В..

1 место «81-й

годовщине

посвящается»

Внуковский

Виталий

Чуровичская СОШ 5 класс Верховинина

А.Л..

2 место «Письмо

Победы»

Марусова Полина КСОШ №1 6 класс Чернявская

Е.В.

3 место «Никто не

забыт и ничто

не забыто»

Гавриленко Мария КСОШ №1 7 класс Чернявская

Е.В

3 место «С Победой Мячина Светлана КСОШ №1 7 класс Чернявская

Брянщина» Е.В.

                                                             Возрастная категория: 15-17лет

1 место «Мужество.

Решительность.

Героизм»

Хадоркина

Виолетта

МБУДО «ЦДО» 10

класс

Бобок О.В.

 Изобразительное творчество: «Родного края образ многоликий».

Возрастная категория: 7-11 лет

1 место «Чернооковская

криница»
Мадос Юрий Сачковичская СОШ 5 класс Морозова

А.А.

2 место «Мой отчий

дом»

Кожемяко Милана КСОШ №3 5 класс Смирнова

Т.В.

2 место «Любимый

храм»

Мадос Анастасия Сачковичская СОШ 3 класс Карпунина

Е.Н.

3 место «Памятник

Ленину»

Емельянов Егор Чуровичская СОШ 3 класс Верховинина

А.Л.

3 место «Главный

памятник

погибшим»

Ларионцев Андрей КСОШ №3 1 класс Курочко Н.А.

3 место «Памятник

архитектуры»

Макаренко Полина КСОШ №3 1 класс Курочко Н.А.

 Изобразительное творчество: «Родного края образ многоликий».

Возрастная категория: 12-14 лет

1 место «Летопись в

камне»

Федоринова

Анастасия

КСОШ №3 8 класс Смирнова

Т.В..

1 место «Памятник

архитектуры

села Новый

Ропск»

Калитко Дарья Новоропская СОШ  8 класс Бобок О.В..

1 место «Свидетель

прошлого»

Котенко Есения КСОШ №3 6 класс Смирнова

Т.В.

2 место «Святая вода

Чернооково»

Кизим Дамир КСОШ №3 8 класс Смирнова

Т.В.

3 место «Веков

связующая

нить»

Трусова Анастасия КСОШ №3 5 класс Смирнова

Т.В.

3 место «Святое место» Андрейченко

Анастасия

КСОШ №3 6 класс Смирнова

Т.В.

Изобразительное творчество: «Родного края образ многоликий».

Возрастная категория:15-17 лет

1 место «Церковь

Дмитрия

Солунского»

Качуро Ксения КСОШ №3 9 класс Смирнова

Т.В.

1 место «Трактор-

труженик»

Сапрыкин Даниил  КСОШ №3 9 класс Смирнова

Т.В.

2 место «Святыня

Климовской

земли»

Тютюнник

Александра

КСОШ №3 9 класс Смирнова

Т.В.

2 место «Подвиг

народа

бессмертен»

Филиппова Дарья К СОШ №3 9 класс Смирнова

Т.В.

3 место «Истоки» Полехина Варвара КСОШ №3 9 класс Смирнова

Т.В.

Литературная «Мне уголок России судьбой навеки дан»Возрастная категория: 7-11 лет

1 место «Любимый

край»

Воронцова

Анастасия

Сачковичская СОШ 3 класс Карпунина

Е.Н.

1 место «Брянский лес» Ляшкова

Виктория

КСОШ №3 3 класс Пинчук Ж.В.

2 место  «Малая

родина-

Климово»

Манюкова Есения КСОШ №3 4 класс Солоненко

О.Н.

2 место «В родном

краю»

Коврижко Арина КСОШ №3 5 класс Горохова Л.Н

2 место «Моѐ село» Гончаров Савелий Истопская ООШ 2 класс Хашина И.М

3 место  «Здесь моя

Родина»

Хозяенко Иван МБУДО «ЦДО» 4 класс Харитоненко

О.В.

3 место «Где на душе

спокойно и

тепло»

Жукова Ирина МБУДО «ЦДО» 4 класс Харитоненко

О.В.

Литературная «Мне уголок России судьбой навеки дан»Возрастная категория: 12-14 лет

1 место «Родина моя

малая»

Болотная Мария Сытобудская ООШ 6 класс Виноградова

Г.Н.

2 место «Мне уголок

Росси…»

Юрченко Евгения КСОШ №2 6 класс Юрченко В.В.

3 место «Родина моя» Васильева Анна КСОШ №2 6 класс Юрченко В.В.

Литературная «Мне уголок России судьбой навеки дан»Возрастная категория: 15-17 лет

2 место «Родной

Брянщине

посвящается»

Задорожная Дарья Чуровичская СОШ 11

класс

Максименко

В.В.

3 место «Любимый

край»

Кравченко Юлия МБУДО «ЦДО» 11

класс

Харитоненко

О.В.

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:

Володина Е.В.-директор МБУДО «ЦДО», председатель жюри;

Дреко Н.А.-зам. председателя, зам директора МБУДО «ЦДО»;

Жук Е.Н.- учитель ИЗО Климовской средней школы №1;

Абола Е.А. учитель русского языка и литературы Климовской СОШ №1;

Избасарова Н.И.- старший воспитатель детского сада №3 «Теремок»;

Приходько Е.Н.-воспитатель детского сада №2 «Солнышко»;

Исаева М.Н.- специалист по организации РДДМ в Климовском муниципальном районе;